Собрание депутатов

Коммунарского сельского поселения

Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

28.01. 2014г.

                                   №  65

           п. Новосветловский

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»

Собрание депутатов Коммунарского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять за основу проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» (приложение № 1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).

3. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» на 14-00 часов 04 марта 2014 года. Провести публичные слушания в актовом зале Администрации Коммунарского сельского поселения по адресу: п. Новосветловский, ул. Мокроусова, № 251.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения в системе интернет.

Глава Коммунарского

О.В. Безрукавая
сельского поселения

 Проект

Приложение № 1
к решению собрания депутатов

Коммунарского сельского поселения

№ 65 от  28.01.2014  года
Собрание депутатов

Коммунарского сельского поселения

Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

«__» ________ 2014 г.

                № _____

           п. Новосветловский

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» в соответствие с федеральным законом, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей 12 Устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»

Собрание депутатов Коммунарского сельского поселения

РЕШИЛО:

1) Части 1 статьи 2 добавить пунктом 7.1 следующего содержания:

7.1) Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Коммунарского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;
Глава Коммунарского

О.В. Безрукавая
сельского поселения

Приложение № 2

       к решению собрания депутатов

    Коммунарского сельского поселения

№65 от  28.01.2014  года
Порядок

учета предложений по проекту устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнения в устав  муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» направляются в письменном или электронном виде Главе Коммунарского сельского поселения (ул. Мокроусова, д. 251, п. Новосветловский, Октябрьский район, Ростовская область, 346481, факс 2-30-88, электронная почта sp28297@mail.ru) в течение 30 дней со дня официального обнародования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»;

участия в заседаниях Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение».

4. Публичные слушания по проекту устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» проводятся в порядке, установленном уставом муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Коммунарского  сельского поселения.

Специалист                                                                                  Т.В. Толстолуцкая